(bangsa Ajam), tapi kebesarannya melebihi teman-temannya yang lain itu

dan Imam Hanafilah yang paling tua zamannya. Pendiriannya sama

dengan imam yang lain, yaitu sama-sama menegakkan al Qur'an dan

sunnah Nabi Muhammad sama-sama tidak menyetujui taqlid dan bid’ah

apalagi khurafat.

Imam Hanafi dilahirkan pada tahun 80 H (bertepatan dengan tahun

699 Masehi), di kota Kaufah (Kufah), atau pada tahun 87 H (bertepatan

dengan 767 Masehi) di kota Baghdad.
1
Ayahnya bernama Tsabit adalah

keturunan Persia kelahiran Kabul Afghanistan, tadinya tinggal di Kota

Kabul tetapi kemudian pindah ke Kufah.